
Tisknuto: 23.05.2024  21:01

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Porodnictví
KPZ/P3POR  / 2

Pracoviště / Zkratka KPZ / P3POR
Název Porodnictví

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 16 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 37 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět UZS/P3POR
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studující s fyziologickým průběhem gravidity, porodu a šestinedělí, s možnými komplikacemi a
riziky.

Požadavky na studenta

Splnění povinné účasti na přednáškách.
Splnění ústní zkoušky.

Obsah

Fyziologický porod.
Porodní síly a porodní cesty.
Porodní poranění.
Bolest při porodu.
Metody porodnické analgezie.
Novorozenec z hlediska porodníka.
Porodní poranění plodu.
Hypoxie plodu.
Kardiotokografie.
Amnioskopie.
ST analýza.
Intranatální a postnatální vyšetření acidobazické rovnováhy a krevních plynů.
Intrapartální pulzní oxymetrie.
Fyziologické šestinedělí.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  21:01



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studující navazují na poznatky z anatomie a fyziologie. Studující používají teoretické i praktické znalosti oboru v praktických
předmětech.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. MUDr. Milan Košťál, CSc. (100%), Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D. (100%), MUDr. Iva Volfová
(100%)

•  Přednášející:

Literatura

ROZTOČIL, A. Moderní porodnictví. 2. přeprac a dopln. vyd. Praha: Grada, 2017.•  Základní:
PROCHÁZKA A KOL. Porodní asistence. 1. vyd. Praha: Grada, 2020.•  Základní:
HÁJEK, Z.; ČECH, E.; MARŠÁL, K. Porodnictví. 3. zcela přeprac. a dopl. vyd. Praha: Grada, 2014.•  Základní:
Chamberlain, G. A practice of Obstetrics and gynaecology. Harcourt: Publishers Limited, 2000.•  Doporučená:
Hájek, Z. a kol. Rizikové a patologické těhotenství. 1.vyd. Praha: Grada, 2004.•  Doporučená:
MORAVCOVÁ, M.; PETRŽÍLKOVÁ, H. Základy péče v porodní asistenci I. 2. vyd. Pardubice:
Univerzita Pardubice, 2018.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2022

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2023

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2021

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  21:01


